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    I den forløbne periode er der sket meget på det organisatoriske plan for hele forbundet. 
For det første skulle vi have nye vedtægter og for det andet ny ledelse. De nye vedtægter var 
en følge af kommunalreformen og betød bl.a. at vores kredse blev nedlagt og erstattet med de 
nye Regioner.  
Desuden blev der indført en bestemmelse om, at hver lokalafdeling skulle, så vidt muligt, 
oprette et handicappolitisk udvalg. Meningen med disse udvalg er bl.a. at her skal det være 
muligt for medlemmer at gøre et stykke aktivt arbejde, uden at blive involveret i det daglige 
organisatoriske arbejde, således at de kan koncentrere sig om det politiske.  
 
Der var på Kongressen, og specielt i tiden op til, megen debat om de nye vedtægter, idet der 
forelå 2 forskellige forslag. Der viste sig dog stort flertal, over 2/3, for det forslag 
hovedbestyrelsen fremlagde.  
 
Herefter skulle der vælges ny ledelse, både landsformand og næstformand, og valget faldt på 
Susanne Olsen og John Sørensen. 
Herfra skal lyde et stort tillykke til dem begge! 
 
Som følge af de nye vedtægter blev Kredsene nedlagt pr.1/1-07 og vi tilhører nu 
Hovedstadsregionen. Her har hver afdeling 2 stemmer og i november blev holdt det første 
regionsmøde. Her skulle der vælges 2 regionsrepræsentanter og det blev Ulla Trøjmer og mig. 
Vi er nu i gang med at besøge og snakke med alle afdelingsbestyrelser for at finde ud af hvilke 
aktiviteter de synes regionen skal lave. 
 
Det er også blev bestemt i lovgivningen at hver kommune skal have et handicapråd som skal 
høres i alle sager vedr. handicappede. 
Rådene skulle alle have været i gang pr. 1/4-06, men i København gik der et halvt år inden 
tingene faldt på plads. Vores ”gamle” formand Janne S. Knudsen blev formand. 
Via Handicaprådene har vi en stor chance for at få indflydelse på kommunens 
handicappolitik, og den skal vi helt sikkert bruge! 
 
Af aktiviteter har vi bl.a. lavet et lille ” øl-kursus” som bestod af 2 dele. Først en øl-smagning 
med tilhørende foredrag om øllets tilblivning og forskellige sorter som vi holdt ude på 
stranden. Det blev fulgt op at et besøg på det lille Skands bryggeri, hvor vi så alt maskineriet 
der skal til. 
 
Vi har også været med til at lave en opfølgning af vores HUR-høring, hvor vi var ca. 100 
deltagere. Her fremgik det tydeligt at man ikke havde tænkt sig at lave takstsystemet om 
foreløbigt, selvom man kunne konstatere en nedgang af kørte ture på 33%!! 
Der vil blive lavet et stort Sjællandsk trafikselskab, og hvilke takster og normer de vil køre 
efter er ikke afklaret endnu, men vi følger det meget nøje sammen med de andre sjællandske 
afdelinger. 
 
Herudover har nogle af os deltaget i en rejse til Athen, hvor vi bl.a. skulle se på de 
tilgængelighedstiltag der var lavet. De nærmere detaljer har været omtalt i bladet, så jeg skal 
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 bare her nævne, at det ER muligt at komme op på Akropolis. Selve turen derop er lige så 
spændende som templet! 
 
Som vi har omtalt før i bladet, så har konstateret en vigende deltagelse i de fleste af vores 
arrangementer og vi prøvede at lave en medlemsundersøgelse, for at finde ud af hvilke 
arrangementer medlemmerne gerne ville have vi skulle lave. Selve skemaet skulle bare sendes 
til os, portofrit! Vi havde forventet os så tilpas mange besvarelser, så vi kunne få et lille 
fingerpeg om medlemmernes interesser, om det skulle være ren underholdning eller 
handicappolitisk, men vi fik kun 4!!! svar. Udfra en medlemsskare på ca. 800!! 
Jeg skal derfor opfordre alle som har gode ideer og forslag til give dem tilkende, så det bliver 
nemmere for bestyrelsen at lave ting I synes er værd at komme til!!! 
 
 
Endelig skal jeg nævne at vi igennem DSI København er blevet godt valgt ind på centrale 
steder i dels handicapråd og handicapcentre. 
 
Skal man til sidst se lidt i krystalkuglen så ser det ud til at kommunen lægger op til nogle 
store besparelser på næste års budget. Det skal der holdes nøje øje med, så vi kan når at give 
vores mening så tidligt som muligt, og derved have større chancer for at forhindre de helt 
store forringelser. 
 
Afslutningsvis vil jeg gerne takke der har bidraget positivt til at få tingene til at køre, bl.a. 
bladet, hjemmesiden og alle de praktiske ting. 
 
 
D. 16/3-07 
 
Hans J. Møller 
formand 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                


